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SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ

oraz

KOMISJI NAUKI I EDUKACJI NARODOWEJ

(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisje, na posiedzeniu w dniu 7 czerwca 2001 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych
w toku debaty w dniu 7 czerwca 2001 r. nad ustawą o zmianie ustawy o podatku od towarów
i usług oraz o podatku akcyzowym, przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące
stanowisko:

- Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 1, 6, 12, 13, 17 i 20.

Ponadto komisje informują, że na podstawie art. 52 ust. 4 Regulaminu Senatu senator
Kazimierz Kleina dokonał zmiany treści swoich wniosków o skreślenie pkt 2 w art. 1 ustawy
oraz o zmianę brzmienia art. 1 pkt 3 ustawy (pkt 14 i 18 zestawienia wniosków).

Przewodniczący Komisji Przewodniczący Komisji
Nauki i Edukacji Narodowej Gospodarki Narodowej

(-) Jan Cimanowski (-) Kazimierz Kleina



ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

do ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług

oraz o podatku akcyzowym

Uwaga!

Poprawki nr 1, 13  i 17  należy głosować łącznie.

Przyjęcie tych poprawek:

- wyklucza głosowanie poprawek nr 2-5, 10, 14-16, 18, 19, 21

i 22,

- spowoduje konieczność zmodyfikowania treści poprawki nr 20.

1) w art. 1 w pkt 1 skreśla się lit. a); Poprawka
KGN
poparta przez
połączone komisje

2) w art. 1 w pkt 1 w lit. a), w pkt 3 w lit. a) wyrazy "książek i broszur

(ex PCN 4901)" zastępuje się wyrazami "wydawnictw dziełowych

(SWW 2712)";

Poprawka
KNEN

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 3 wyklucza głosowanie poprawki nr 4.

3) w art. 1 w pkt 1 w lit. a), w pkt 3 po lit. a) dodaje się lit. ...) w

brzmieniu:

"...) wydawnictw prasowych (ex PCN 4902) oznaczonych

stosowanymi na podstawie odrębnych przepisów symbolami

ISBN,";

Poprawka
senatorów:
P. Abramskiego,
M. Waszkowiaka

4) w art. 1 w pkt 1 w lit. a), w pkt 3 po lit. a) dodaje się lit. ...) w

brzmieniu:

"...) wydawnictw prasowych (SWW 2711) oznaczonych

stosowanymi na podstawie odrębnych przepisów symbolami

ISSN,";

Poprawka
senatorów:
D. Simonides,
P. Abramskiego,
M. Waszkowiaka



Uwaga:

Poprawki nr 5  i 10  należy głosować łącznie.

5) w art. 1 w pkt 1 dodaje się lit. a1) w brzmieniu:

"a1) w ust. 5b wyrazy "i pkt 2 lit. b)" zastępuje się wyrazami ", pkt 2

lit. b) i pkt 3 lit. b)",";

Poprawka
KNEN

Uwaga!

Poprawki nr 6 i 12 należy głosować łącznie.

Przyjęcie tych poprawek:

- czyni bezprzedmiotowym głosowanie poprawek nr 7 i 11,

- spowoduje, że poprawki nr 8 i 9 będą odnosiły się odpowiednio

do art. 50a dodawanego do ustawy przez poprawkę nr 12.

6) w art. 1 w pkt 1 skreśla się lit. b) i c); Poprawka
sen. W. Kruka
poparta przez
połączone komisje

7) w art. 1 w pkt 1 w lit. b), w ust. 5c w pkt 1 wyrazy "szkół i

przedszkoli" zastępuje się wyrazami "przedszkoli, szkół, uczelni oraz

uczelni zawodowych";

Poprawka
KNEN

8) w art. 1 w pkt 1 w lit. b), w ust. 5c w pkt 1 po wyrazie "szkół" dodaje

się wyrazy ", placówek pracy pozaszkolnej";

Poprawka
sen. D. Kempki
poparta przez
mniejszość
połączonych
komisji

9) w art. 1 w pkt 1 w lit. b), w ust. 5c w pkt 1 na końcu dodaje się

wyrazy "a także przeznaczonego dla jednostek naukowych w

rozumieniu ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o Komitecie Badań

Naukowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 33, poz. 389),";

Poprawka
sen. B. Tomaszka

10) w art. 1 w pkt 1 dodaje się lit. b1) w brzmieniu:

"b1) w ust. 7 wyrazy "i pkt 2 lit. b) i ust. 5b" zastępuje się wyrazami

", pkt 2 lit. b) i pkt 3 lit. b",";

Poprawka
KNEN

11) w art. 1 w pkt 1 w lit. c), w ust. 8 po wyrazach "stawki 3%" dodaje Poprawka
KNEN



się wyrazy ", uwzględniając w szczególności rodzaj sprzętu

komputerowego, jego parametry techniczne oraz zastosowanie

sprzętu w przedszkolach, szkołach, uczelniach oraz uczelniach

zawodowych w toku nauczania oraz w ramach innych zajęć

prowadzonych przez te jednostki";

12) w art. 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:

"1a) dodaje się art. 50a w brzmieniu:

"Art. 50a. 1. W okresie do dnia 31 grudnia 2003 r. przedszkola,

szkoły, uczelnie oraz uczelnie zawodowe w

rozumieniu odpowiednio przepisów o systemie

oświaty, o szkolnictwie wyższym oraz o

wyższych szkołach zawodowych, nazywane

dalej podmiotem uprawnionym, mają prawo do

otrzymania zwrotu części kwoty podatku

zapłaconego przy nabyciu sprzętu

komputerowego, z zastrzeżeniem ust. 2-7.

2. Kwotę zwrotu stanowi różnica między kwotą

podatku zapłaconego w cenie nabycia sprzętu

komputerowego, a kwotą stanowiącą 3%

wartości zakupionego sprzętu komputerowego

pomniejszonej o podatek.

3. Zwrot części podatku przysługuje z tytułu

zakupu sprzętu komputerowego

wykorzystywanego przez podmiot uprawniony

w toku nauczania oraz w ramach innych zajęć

prowadzonych przez ten podmiot na rzecz osób

uczęszczających do tego podmiotu.

4. Zwrot części podatku przysługuje, jeżeli

podmiot uprawniony wykorzystuje sprzęt

komputerowy zgodnie z ust. 3 co najmniej przez

minimalny okres ustalony w przepisach

wydanych na podstawie ust. 7.

5. Jeżeli podmiot uprawniony otrzymał zwrot

Poprawka
sen. W. Kruka
poparta przez
połączone komisje



części podatku i nie spełnia warunków, o

których mowa w ust. 3 lub 4 lub w przepisach

wydanych na podstawie ust. 7, do otrzymanej

kwoty stosuje się przepisy ustawy � Ordynacja

podatkowa o zaległościach podatkowych.

6. Minister właściwy do spraw finansów

publicznych, w porozumieniu z ministrem

właściwym do spraw oświaty i wychowania oraz

ministrem właściwym do spraw szkolnictwa

wyższego, ustali, w drodze rozporządzenia listę

sprzętu komputerowego, o którym mowa w ust.

1, uwzględniając w szczególności rodzaj sprzętu

komputerowego, jego parametry techniczne oraz

zastosowanie sprzętu w przedszkolach,

szkołach, uczelniach oraz uczelniach

zawodowych w toku nauczania oraz w ramach

innych zajęć prowadzonych przez te jednostki,

7. Minister właściwy do spraw finansów

publicznych określi, w drodze rozporządzenia,

szczegółowe warunki i tryb zwrotu części

podatku, uwzględniając w szczególności:

1) dokumenty, które obowiązany jest złożyć

podmiot uprawniony ubiegający się o

zwrot części podatku,

2) termin, w którym podmiot uprawniony

może wystąpić o zwrot części podatku

liczony od dnia zakupu sprzętu

komputerowego oraz termin zwrotu części

podatku liczony od dnia przedłożenia przez

podmiot uprawniony wymaganych

dokumentów,

3) minimalny okres użytkowania sprzętu

komputerowego przez przedszkole, szkołę,

uczelnię lub uczelnię zawodową zgodnie z



ust. 3, uwzględniając rodzaj podmiotu

uprawnionego i specyfikę prowadzonego

kształcenia.";";

13) w art. 1 skreśla się pkt 2; Poprawka
KGN
poparta przez
połączone komisje

Uwaga!

Poprawki nr 14 i 18 należy głosować łącznie.

Przyjęcie tych poprawek wyklucza głosowanie poprawek nr 15, 16

i 19.

Konsekwencją przyjęcia poprawek nr 14 i 18 jest dodanie w art. 1

ustawy przed pkt 1 nowego pkt � w brzmieniu:

"�) w art. 40 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

"3. Minister właściwy do spraw finansów publicznych, w

porozumieniu z ministrem właściwym do spraw

łączności, określi, w drodze rozporządzenia, wykaz usług

telekomunikacyjnych, o których mowa w załączniku nr 3

do ustawy w poz. 88, uwzględniając w szczególności

usługi polegające na połączeniu z Internetem

ostatecznego użytkownika tej sieci, oraz może określić

warunki stosowania stawki 7% dla tych usług.";".

14) w art. 1 skreśla się pkt 2; Poprawka
sen. K. Kleiny

15) w art. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

"2) w załączniku nr 2 dodaje się poz. 31 w brzmieniu:

Poprawka
KNEN

31 ex 64.20
Usługi telekomunikacyjne, polegające wyłącznie na dostępie do sieci

Internet dla przedszkoli, szkół, uczelni oraz uczelni zawodowych

16) w art. 1 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: Poprawka
sen. B. Tomaszka



"2a) w załączniku nr 2 dodaje się poz. 32 w brzmieniu:

32 ex 64.20
Usługi telekomunikacyjne, polegające wyłącznie na dostępie do sieci

Internet dla jednostek naukowych

17) w art. 1 skreśla się pkt 3; Poprawka
KGN
poparta przez
połączone komisje

18) w art. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

"3) w art. 1 w pkt 3, poz. 88 otrzymuje brzmienie:

Poprawka
sen. K. Kleiny

88 ex 64.20 Usługi telekomunikacyjne polegające na dostępie do sieci Internet *

* dotyczy wyłącznie usług objętych rozporządzeniem ministra właściwego do spraw finansów

publicznych wydanym na podstawie art. 40 ust. 3";

19) w art. 1 w pkt 3, poz. 88 otrzymuje brzmienie: Poprawka
KNEN

88 ex 64.20

Usługi telekomunikacyjne, polegające wyłącznie na dostępie do sieci

Internet, z wyjątkiem usług świadczonych dla przedszkoli, szkół,

uczelni oraz uczelni zawodowych

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 20  wyklucza głosowanie poprawek nr 21

i 22.

20) art. 2 otrzymuje brzmienie:

"Art. 2. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2002 r., z

Poprawka
sen. B. Tomaszka
poparta przez
połączone komisje



wyjątkiem art. 1 pkt 2-3, które wchodzą w życie po

upływie 7 dni od dnia ogłoszenia.";

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 21  wyklucza głosowanie poprawki nr 22.

21) w art. 2  po wyrazie "ogłoszenia" dodaje się wyrazy ", z wyjątkiem

art. 1 pkt 2 i 3, które wchodzą w życie z dniem 1 września 2001 r.";

Poprawka
KNEN

22) w art. 2 po wyrazach "dnia ogłoszenia" dodaje się wyrazy ", z

wyjątkiem art. 1 pkt 3, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia

2002 r.".

Poprawka
sen. K. Kleiny

................................................................................................................................................................

T ł o c z o n o   z   p o l e c e n i a   M a r s z a ł k a   S e n a t u

................................................................................................................................................................


